Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 16 имени Ф.Г. Шпака

Белоглинского района»
П Р И К А З

с. Новопавловка
от 09.10.2019 г. № 01-05/455

О создании и организации работы психолого-медико-недагогического
консилиума (ПМПк) в МБОУ СОШ № 16 в 2019-2020 учебном году

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в
комплексной психолого-педагогической и медико-социальной помощи
приказываю:

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в МБОУ
СОШ № 16 в составе:

• Черненко Г.В.- заместитель директора по учебно- воспитательной
работе;

• Рыкало Е.П. -  педагог-организатор;
• Зинченко З.В. -  учитель начальных классов, руководитель ШМО

начальных классов;
• Бойко Н.А. -  учитель начальных классов, руководитель ШМО

классных руководителей;
• Хрулева Л.В.- учитель английского языка.
• Боровая А. А. -  педагог-психолог;
• Залитко О.Ю., учитель истории, обществознания;
• Игнатенко С.А., социальный педагог, учитель начальных классов;
• Христенко Е.В., учитель математики.
2. Назначить председателем консилиума Черненко 1 .В. - заместителя

директора школы по УВР, секретарем консилиума Бойко Н.А., учителя
начальных классов, руководителя ШМО классных руководителей

3. Председателю психолого-медико-педагогического консилиума
вменить в обязанность организацию работы консилиума в соответствия с
Положением о деятельности психолого-медико-педагогического консилиума.

4. Утвердить план работы школьного ПМПк.
5. Специалистам вести учетную документацию психолото-медико-

педагогического консилиума в соответствии с Положением о психолого-
медико-педагогическом консилиуме.

6. Контроль и общее руководство ПМДк оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 16

С приказом озн,
Черненко Г.В
Рыкало Е.П. к<%
Бикко II. Р..
Зинченко З.В.
Хрулева Л.В.

Л.В. Хрулева
_

' А

4  Л'°1, t  Игнатенко С.А
Залитко О.Ю.

''Христенко Е.В

л л f - УА.А.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 16 Белоглинского района»

П Р И К А З
с. Новопавловка

от 21.10.2022 г. № 01-05/420

О создании и организации работы психолого-медико-педагогического
консилиума (ПМПк) в МБОУ СОШ № 16 в 2022-2023 учебном году

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в
комплексной психолого-педагогической и медико-социальной помощи
приказываю:

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в МБОУ
C 01II № 16 в составе:

• Черненко Г.В,- заместитель директора по учебно- воспитательной
работе, учителя кубановедения;

• Рыкало Е.П. -  педагог-организатор;
• Зинченко З.В. -  учитель начальных классов, руководитель ШМО

начальных классов;
• Бойко Н.А. -  учитель начальных классов, руководитель ШМО

классных руководителей;
• Хрулева Л.В,- учитель английского языка;
• Чернякова Н.В. -  педагог-психолог;
• Залитко О.Ю., учитель истории, обществознания;
• Игнатенко С.А., социальный педагог, учитель начальных классов;
• Христенко Е.В., учитель математики.
2. Назначить председателем консилиума Черненко Г.В. - заместителя

директора школы по УВР, секретарем консилиума Бойко Н.А., учителя
начальных классов, руководителя ШМО классных руководителей

3 .Председателю психолого-медико-педагогического консилиума
вменить в обязанность организацию работы консилиума в соответствии с
Положением о деятельности психолого-медико-педагогического консилиума.

4. Утвердить план работы школьного ПМПк.
5. Специалистам вести учетную документацию психолого-медико-

педагогического консилиума в соответствии с Положением о психолого-
медико-педагогическом консилиуме.

6. Контроль и общее руководи оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 16

С приказом ознакомлен:
Черненко Г.В.
Рыкало Е.П. (P-Vbtd
Бойко Н.А. ,
Зинченко З.В.
Хрулева Л.В.

Л.В. Хрулева

някова Н.В
натенко С.А.

Залитко О.Ю.
Христенко Е.^Г ^

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 ИМЕНИ Ф.Г. ШПАКА

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 15Л 0.2021 года № 01-05/480

О создании психолого-педагогического консилиума

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации, приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении Положения о
психолого-медико-педагогической комиссии», в целях обеспечения эффективности
работы с детьми с трудностями в обучении и школьной адаптации, осуществления
психолого -педагогического сопровождения обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов приказываю:

1. Назначить председателем психолого -педагогического консилиума школы
Черненко Г.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

1.1. Председатель ППк организует работу консилиума, осуществляет
контроль за выполнением рекомендаций ППк, оказывает систематическую
организационно-методическую помощь педагогам, работающим с детьми с ОВЗ, с
учащимися с трудностями школьной адаптации в определении направлений и
планирования работы, анализирует результаты обучения.

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (далее
ПМПК) на 2021-2022 учебный год. Приложение 1.

2.1. Специалисты ППк:
- осуществляют психолого - педагогическое обследование детей с ОВЗ;

разрабатывают коррекционно-развивающие программы, участвуют в разработке
индивидуальных образовательных маршрутов с целью создания СОУ;

- проводят развивающие занятия (индивидуальные, групповые), тренинговые
занятия;

- организуют работу с родителями, имеющими детей с особыми
потребностями, обеспечивают их консультативной поддержкой.

3. Утвердить график работы психолого - медико - педагогического
консилиума на 2021-2022 учебный год. Приложение 2.

4. Место работы консилиума -  МБОУ СОШ № 16
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу МБОУ СОШ №16
от 15.10.2021 г. № 01-05/480

Состав психолого - педагогического консилиума

№
п/п

Ф.И.О Ознакомлены
/> // /?

] Хрулева Л.В., директор
2 Черненко Г. В., заместитель директора по

воспитательной работе
учебно- “ /  /„ 77---------

3 Рыкало Е.П., педагог-организатор, учитель биологии, химии
4 Коник А.А., педагог-психолог it  s / i ' -
5 Зинченко З.В., учитель начальных классов / Ш ш  \
6 Игнатенко С.А., социальный педагог и
7 Христенко Е.В., учитель математики, физики
8 Приходько Н.П., учитель русского языка и литературы
9 Зинченко Г.И., учитель ИЗО
10 Залитко О.Ю., учитель истории, обществознания W  /
11 Соболь В.П., учитель физической культуры
12 Лысун Е.Н, медсестра школы (по согласованию) g y p